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Anzahl und Entwicklung der Mitgliedergruppen

Mitgliedergruppen

1932 1.11.61 1.1.86 1.1.90 1.1.95 1.1.00 1.1.05 1.1.10 1.1.15 1.1.20 1.1.25 1.7.25

Wirtschaftspriifer 549 1590 4.836 6.344 7.994 9.984 12.244 13.619 14.407 14.568 14.711 15.022

vereidigte Buchpriifer 0 1151 89 2.782 4.233 4.094 4.009 3.688 3.085 2.377 1.726 1.665

Wirtschaftspriifungs-

gesellschaften 76 196 991 1.215 1.541 1.879 2.221 2.540 2.863 2.982 3.020 3.041
Buchpriifungs-
gesellschaften 0 7 1 32 108 166 143 121 102 73 62 61

gesetzl. Vertreter von
WPG u. BPG, die nicht

WP oder vBP sind 0 66 470 439 564 726 773 778 907 1.044 1.147 1.167
Freiwillige Mitglieder 0 0 28 28 30 32 38 50 52 53 56 56
Gesamt 625 3.010 6.415 10.840 14.470 16.881 19.428 20.796 21.416 21.097 20.722 21.012

Nicht enthalten sind 346 beurlaubte Mitglieder (Stand 1. Juli 2025)

vBP 0,3%

WPG

0,
7,9% 14,5%



Ubersicht Giber Berufsqualifikation, Geschlecht
und Art der Tatigkeit

Berufsgruppe Wirtschaftspriifer

Berufsqualifikation Geschlecht Art der Tatigkeit
WP WP WP Anzahl WP nurin WP auchin Gesamt
WP WP RA/SyndRA RA/SyndRA RA/SyndRA eigener eigener WP
Bundesland WP RA/SyndRA StB StB Notar  StB, Notar mannl. weibl. Praxis Praxis
Baden-Wiirttemberg 378 10 1.802 59 0 0 1.847 402 476 427 2.249
Bayern 450 12 2.079 86 0 (1] 2.086 541 558 560 2.627
Berlin 257 7 505 26 1 1 572 225 149 127 797
Brandenburg 14 0 a7 0 0 54 8 20 19 62
Bremen 24 0 140 0 (1] 139 28 22 27 167
Hamburg 181 5 746 38 0 0 733 237 173 166 970
Hessen 740 15 1.103 52 0 0 1.496 414 423 279 1.910
Mecklenburg-Vorpommern 6 0 41 1 0 0 41 7 9 10 48
Niedersachsen 122 4 779 19 1 0 793 132 201 183 925
Nordrhein-Westfalen 637 12 3.070 104 0 1 3.166 658 705 822 3.824
Rheinland-Pfalz 83 5 307 6 0 0 345 56 113 114 401
Saarland 37 1 98 0 0 121 19 31 25 140
Sachsen 77 0 270 7 0 0 262 92 56 61 354
Sachsen-Anhalt 4 0 55 0 0 48 12 12 18 60
Schleswig-Holstein 30 0 192 11 0 0 195 38 73 54 233
Thiiringen 14 0 76 3 0 0 69 24 13 22 93
Gesamt Inland 3.054 71 11.310 421 2 2 11.967 2.893 3.034 2,914 14.860
Gesamt Ausland 88 0 69 5 (1] 0 117 45 39 30 162
Gesamt 3.142 71 11.379 426 2 2 12.084 2.938 3.073 2.944 15.022
Berufsgruppe vereidigte Buchpriifer
Berufsqualifikation Geschlecht Art der Tatigkeit
vBP vBP Anzahl VBP nurin VvBP auch in Gesamt
vBP VvBP RA/SyndRA  RA/SyndRA eigener eigener vBP

Bundesland vBP RA/SyndRA StB StB Notar mannl. weibl. Praxis Praxis
Baden-Wiirttemberg 4 31 244 15 0 255 39 150 100 294
Bayern 8 19 257 18 0 252 50 160 104 302
Berlin 1 3 44 2 1 38 13 25 18 51
Brandenburg 0 2 1 0 0 3 0 0 2 3
Bremen 1 1 13 1 0 13 3 6 2 16
Hamburg 1 10 48 6 0 53 12 30 26 65
Hessen 2 9 121 5 2 118 21 82 49 139
Mecklenburg-Vorpommern 0 1 5 1 0 6 1 2 4 7
Niedersachsen 2 4 124 4 2 128 8 77 42 136
Nordrhein-Westfalen 7 28 424 7 1 410 57 249 154 467
Rheinland-Pfalz 2 2 86 3 0 77 16 57 26 93
Saarland 2 2 22 1 0 24 3 16 7 27
Sachsen 1 3 12 0 0 15 1 8 7 16
Sachsen-Anhalt 0 1 4 (1] 0 3 2 4 1 5
Schleswig-Holstein 3 0 34 0 0 32 5 24 8 37
Thiiringen 0 1 4 0 0 2 3 1 4 5
Gesamt Inland 34 117 1.443 63 6 1.429 234 891 554 1.663
Gesamt Ausland 1 0 1 (1] 0 2 0 1 1 2

Gesamt 35 117 1.444 63 6 1.431 234 892 555 1.665



Anzahl der WP- und vBP-Praxen

WP-Praxen

WP nur in eigener Praxis

WP auch in eigener Praxis

Wirtschaftspriifungsgesellschaften
WP-Praxen gesamt

vBP-Praxen

VvBP nur in eigener Praxis

vBP auch in eigener Praxis

Buchprifungsgesellschaften
vBP-Praxen gesamt

GbR / Partnerschaften (mbB)

GbR
Partnerschaften (mbB)
GbR / Partnerschaften (mbB) gesamt

Gesamt

Anzahl

3.073
2.944
3.041
9.058

Anzahl

892
555
61
1.508

Anzahl

487
865
1.352

11.918

%

338
32,5
33,6
100,0

%

59,1
36,8
4,1
100,0

%

36,0
64,0
100,0



Altersstruktur der Mitglieder — Wirtschaftsprafer

Alter Anzahl % Anzahl weiblich Anzahl mannlich
80 Jahre und élter 595 4,0 16 579
75 - 79 Jahre 533 3,5 28 505
70 - 74 Jahre 809 5,4 53 756
65 - 69 Jahre 1.175 7,8 118 1.057
60 - 64 Jahre 2.057 13,7 334 1.723
55 - 59 Jahre 2.598 17,3 499 2.099
50 - 54 Jahre 1.780 11,9 361 1.419
45 - 49 Jahre 1.635 10,9 404 1.231
40 - 44 Jahre 1.383 9,2 374 1.009
35 - 39 Jahre 1.238 8,2 374 864
30 - 34 Jahre 990 6,6 301 689
unter 30 Jahre 229 1,5 76 153
Gesamt 15.022 100,0 2.938 12.084
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Altersstruktur der Mitglieder — vereidigte Buchprufer

Alter Anzahl % Anzahl weiblich Anzahl mannlich
80 Jahre und alter 270 16,2 21 249
75 - 79 Jahre 331 19,9 37 294
70 - 74 Jahre 443 26,6 68 375
65 - 69 Jahre 288 17,3 46 242
60 - 64 Jahre 216 13,0 32 184
55 - 59 Jahre 107 6,4 26 81
50 - 54 Jahre 10 0,6 4 6
Gesamt 1.665 100,0 234 1.431
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Vorbildung der Mitglieder

Vorbildung

Hochschulstudium

Betriebswirtschaftl. Studium
Volkswirtschaftl. Studium
Rechtswissenschaftl. Studium

Technisches Studium

Landwirtschaftl. Studium

anderer Studiengang

ohne Hochschulstudium

Gesamt

Vorbildung

Hochschulstudium

Betriebswirtschaftl. Studium
Volkswirtschaftl. Studium
Rechtswissenschaftl. Studium

Technisches Studium

Landwirtschaftl. Studium

anderer Studiengang

ohne Hochschulstudium

Gesamt

Berufsgruppe Wirtschaftsprifer

Anzahl

10.131
493
666

34

38
2.129
1.531
15.022

%

67,4
3,3
4,4
0,2
0,3

14,2

10,2

100,0

Anzahl weiblich

1.645
84

81

7

5

656
460
2.938

Berufsgruppe vereidigte Buchpriifer

Anzahl

689
43
187

2

7

107
630
1.665

%

41,4
2,6
11,2
0,1
0,4
6,4
37,9
100,0

Anzahl weiblich

77
7
12
0

0
20
118
234

Anzahl mannlich

8.486
409
585

27

33
1.473
1.071
12.084

Anzahl mannlich

612
36
175

2

7

87
512
1.431



Ubersicht tiber Niederlassungen, Rechtsformen und
weitere Anerkennungen der Berufsgesellschaften

Wirtschaftspriifungsgesellschaften

Anzahl Rechtsform Ane::::::‘:,gen
davon KG davon davon davon
Zweig-  davon davon (davon GmbH  davon davon PartG zugel. BAG zugel. BAG
Bundesland Sitze  niederlass. AG  GmbH & Co. KG) OHG PartG mbB nach StBerG nach BRAO
Ausland 2 0 0 1 0 (0) 0 0 0 0 0
Baden-Wiirttemberg 502 66 6 415 46 (43) 0 8 27 205 2
Bayern 607 80 24 506 29 (28) 0 7 40 188 7
Berlin 131 43 10 103 8 (7) 0 3 7 58 0
Brandenburg 18 10 0 18 0 (0) 0 0 0 4 0
Bremen 45 14 0 30 8 (8) 0 2 5 23 2
Hamburg 199 25 6 165 6 (5) 0 3 19 59 1
Hessen 263 36 15 220 9 (9) 0 3 15 78 1
Mecklenburg-Vorpommern 9 23 0 9 0 (0) 0 0 0 2 0
Niedersachsen 228 48 8 184 10 (7) 0 4 22 71 1
Nordrhein-Westfalen 735 137 17 602 30 (26) 0 16 70 258 1
Rheinland-Pfalz 102 17 3 83 6 (6) 1 3 6 37 0
Saarland 36 10 2 30 1 (0) 0 1 2 9 0
Sachsen 78 62 3 71 0 (0) 0 1 3 24 0
Sachsen-Anhalt 13 19 0 12 0 (0) 0 0 1 4 0
Schleswig-Holstein 56 14 0 49 2 (2) 0 4 1 25 0
Thiiringen 17 22 0 15 1 (1) 0 0 1 4 0
Gesamt 3.041 626 94 2513 156 (142) 1 55 219 1.049 15
Buchpriifungsgesellschaften
Weitere
Anzahl Rechtsform Anerkennungen
davon KG davon davon davon
davon (davon GmbH  davon PartG  zugel. BAG zugel. BAG
Bundesland Sitze GmbH & Co. KG) PartG mbB nach StBerG nach BRAO
Baden-Wiirttemberg 13 10 1 (1) 0 2 5 0
Bayern 11 9 0 (0) 0 2 2 0
Hamburg 7 7 0 (0) 0 0 1 0
Hessen 2 2 0 (0) 0 0 1 0
Niedersachsen 1 0 (0) 0 1 1 0
Nordrhein-Westfalen 18 16 1 (0) 0 1 3 0
Rheinland-Pfalz 4 4 0 (0) 0 0 1 0
Schleswig-Holstein 3 2 1 (1) 0 0 3 0
Thiiringen 2 2 0 (0) 0 0 0 1
Gesamt 61 52 3 (2) 0 6 17 1
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